
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.140 87Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 2020

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 
CARTA CONVITE 01-2020 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para execução de serviços de esca-
vação e limpeza de canais de vias no município de Capanema/PA. Empre-
sa: Altos Construtora Eireli, com CNPJ nº 35.042.289/0001-96, com valor 
global de R$ 325.587,87 (trezentos e vinte cinco mil quinhentos e oitenta 
e sete reais e oitenta e sete centavos).
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 532738
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREGÃO Nº 001/2020 - PMCP - PP - 
SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 001/2020. Objeto 
dos contratos: Registro De Preços Para Possível Aquisição De Combus-
tível Destinados A Atender As Necessidades Da Administração Pública 
Do Município De Capitão Poço; CONTRATO Nº 2020030301 Contratan-
te: Prefeitura Municipal De Capitão Poço; Contratado: Antonio Barreto 
Figueiredo, CNPJ Nº 01.960.147/0001-96. Valor global R$ 4.206.310,00 
(quatro milhões e duzentos e seis mil e trezentos e dez reais). Vigência 
03/03/2020 à 03/03/2021; CONTRATO Nº 2020030302. Contratante: Fun-
do Municipal de Assistencia Social; Contratado: Antonio Barreto Figueire-
do, CNPJ Nº 01.960.147/0001-96. Valor global R$339.660,00, (trezentos 
e trinta e nove mil e seiscentos e sessenta reais). Vigência 03/03/2020 à 
03/03/2021; CONTRATO nº 2020030303 Contratante: Fundo Municipal de 
Saude; Contratado: Antonio Barreto Figueiredo, CNPJ Nº 01.960.147/0001-
96. Valor global R$ 1.133.670,00 (um milhão e cento e trinta e três mil 
e seiscentos e setenta reais). Vigência 03/03/2020 à 03/03/2021; CON-
TRATO Nº 2020030304 Contratante: Fundo Municipal Educação; Contra-
tado: Antonio Barreto Figueiredo, CNPJ Nº 01.960.147/0001-96. Valor 
global R$810.820,00, (oitocentos e dez mil e oitocentos e vinte reais). Vi-
gência 03/03/2020 à 03/03/2021; CONTRATO Nº 2020030305 Con-
tratante: FUNDEB Contratado: Antonio Barreto Figueiredo, CNPJ Nº 
01.960.147/0001-96. Valor global R$ 544.600,00 (quinhentos e quarenta 
e quatro mil e seiscentos reais). Vigência 03/03/2020 à 03/03/2021; CON-
TRATO Nº 2020030306. Contratante: Fundo Municipal Do Meio Ambien-
te Contratado: Antonio Barreto Figueiredo, CNPJ Nº 01.960.147/0001-96 
Valor global R$: 73.440,00 (setenta e três mil e quatrocentos e quarenta 
reais). Vigência 03/03/2020 à 03/03/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Registro de Preços nº 001/2020, decorrente do Pregão Presencial 
nº 001/2020 - SRP. Registrador: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. 
Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao uso da administração 
municipal. Empresas Registradas: Antonio Barreto Figueiredo, CNPJ nº 
01.960.147/0001-96 Valor total registrado: R$ 10.136.840,00 (dez mi-
lhões e cento e trinta e seis mil e oitocentos e quarenta reais). Data da 
Assinatura: 03/03/2020.

Protocolo: 532740

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
CONTRATO Nº...........: 20200015

ORIGEM......: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-00008
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: D FERREIRA & CIA LTDA ME
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 
EMERGENCIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA MERENDA ESCOLAR DAS 
ESCOLAS MUNICIPAIS, ZONA URBANA E RURAL, CRECHES E PRÓ-INFAN-
CIA DO MUNICIPIO DE TUCUMÃ.
VALOR TOTAL................: R$ 356.919,40 (trezentos e cinquenta e seis 
mil, novecentos e dezenove reais e quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
1010.123060004.2.039 Manut.do PNAE/PEA Alimentação Escolar , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 356.919,40
VIGÊNCIA...................: 10 de Março de 2020 a 30 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Março de 2020.

Protocolo: 532767

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal - SEMUTRAN, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020/SEMUTRAN, cujo objeto é 
a Aquisição de Fardamento Completo para os Agentes de Trânsito da Se-
cretaria Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal/Pará - Semutran, 
por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico 
terá início no dia 25/03/2020 às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos 
sites:www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contra-
tos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.
O Fundo Municipal de Transporte e Trânsito de Castanhal - SEMUTRAN, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna 
público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020/SEMUTRAN, cujo objeto é 
a Prestação o serviço de demarcação viária, incluindo veículo operacional, 
equipamentos de Sinalização Viária e Mão de Obra Especializada nas Diver-
sas Ruas Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) 
meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início no dia 27/03/2020 
às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.
comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir 
da data da publicação. Gutember Cardoso Sobral - Pregoeiro/SEMUTRAN.
O Fundo Municipal de Educação de Castanhal - FME, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura do 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 029/2020/FME, cujo objeto é a Contratação de Em-
presa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios Para Atender 
Demandas dos Alunos Matriculados na Rede Pública Municipal e Estadual 
do Município de Castanhal, Vinculados ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar - Pnae, para o período de 12 (doze) Meses. A sessão pública de 
Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e 
início da etapa de lances no dia 26/03/2020 às 09:30 horas. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-
da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasgover-
namentais.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir 
da data da publicação. Jeff erson Moreira Barros - Pregoeiro do Fundo 
Municipal de Educação de Castanhal - FME/Portaria nº 137/17 de ja-
neiro de 2020.

Protocolo: 532743

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPA DE URUARÁ
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO nº 20202001; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO 2/2020-
00001; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATA-
DA: EMPREITEIRA E REPRESENTAÇÃO GALVÃO - ME; OBJETO: Pavimen-
tação de vias urbanas no município de Uruará-PA, referente ao convenio 
nº 846717/2017- SUDAM; VALOR TOTAL: R$- 467.869,27 (quatrocentos 
sessenta sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte sete centa-
vos). VIGÊNCIA: 10/03/2020 á 08/07/2020.

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 22020001-01. Objeto: Pavimentação de 
Vias Urbanas no Município de Uruará - PA, conforme Termo de Convê-
nio Nº 846717/2017 - SUDAM; ORIGEM: Tomada de Preço 2/2020-
00001; Contrato nº 20202001; fi rmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
URUARÁ e a empresa EMPREITEIRA E REPRESENTAÇÃO GALVÃO - ME, CNPJ 
nº 84.151.570//0001-72 no dia 10/03/2020 no VALOR: 467.869,27 (quatrocen-
tos sessenta sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais e vinte sete centavos).
Contrato nº 20209086; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2020-00011-
SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: AL-
MEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME; OBJETO: Aquisição de equipamentos 
e material permanente conforme Proposta nº 11899.610000/1190-04; VA-
LOR TOTAL: R$ 25.025,00 (Vinte e Cinco Mil e Vinte Cinco Reais ). VIGÊN-
CIA: 09/03/2020 á 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2020-
00015 - SRP, abertura 25 de março de 2020 às 08h30min, sede do Exe-
cutivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preço para sele-
ção de proposta mais vantajosa para futura e aquisição de moveis, eletro 


